
 
 

 

 

 

 
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS  

Universidad del Perú. Decana de América 

FACULTAD DE INGENIERÍA DE SISTEMAS E INFORMÁTICA  

DECANATO 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS 
Calle Germán Amezaga N° 375 - Lima, Perú/ Central:(511) 6197000 

www.unmsm.edu.pe 

Visto, el expediente digital N° F2090-20230000028, de fecha 28 de marzo de 2023, de la 

Facultad de Ingeniería de Sistemas e Informática de la Universidad Nacional Mayor de San 

Marcos sobre Anulación de Acta Promocional en Ciclo Cursos de Verano 2023-0. 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que mediante Resolución Rectoral N° 000280- 2023-R/UNMSM de fecha 11 de enero de 

2023, que Resuelve Modificar la Resolución Rectoral Nº 016451-2022-R/UNMSM de fecha 

31 de diciembre de 2022 que aprobó el CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES ACADÉMICAS 

DE PREGRADO 2023 de la Universidad Nacional Mayor de San Marcos; 

 

Que según Resolución de Decanato N° 00272-2023- FISI/UNMSM, de fecha 21 de marzo 

de 2023, estudiante Mejía Reyes, Carlos Edwin con código 20200189, de la Escuela 

Profesional de Ingeniería de Sistemas de la Facultad de Ingeniería de Sistemas e 

Informática, registra Acta Adicional por Examen de Aplazados en el curso “Programación 

y Fundamentos de Algorítmica”, con nota aprobatoria; 
  
Que mediante oficio N° 000089-2023-VDA-FISI/UNMSM de fecha 29 de marzo de 2023, la 

Vicedecana Académica de Pregrado, informa al Vicerrectorado Académico de Pregrado la 

situación Académica del estudiante arriba mencionado; 

 

Que según informe N° 000398-2023-OGVCE-DDEEG-DGGDDEEG-VRAP/UNMSM, de 

fecha 05 de abril de 2023 y de conformidad con el sustento de la Vicedecana en el oficio N° 

000089-2023-VDA-FISI/UNMSM; se recomienda continuar con el proceso y autorizar al 

SUM, proceda con la respectiva anulación del acta promocional, así como también con la 

emisión del acta adicional solicitada. 

 

Con Proveído N° 002427-2023-VRAP/UNMSM, el Vicerrectorado Académico de Pregrado, 

emite opinión favorable al Informe Nº 000398-2023-OGVCE-DDEEG-DGGDDEEG-

VRAP/UNMSM, del Jefe dela Oficina de Gestión de Vinculación y Certificación de 

Egresados, y lo deriva al SUM. 

 

Que mediante Hoja de Envío N° 006629-2023-UTD-SUM/UNMSM, el SUM solicita 

adjuntar la Resolución Decanal de Anulación de un Acta Promocional, ya que cuenta con   

opinión favorable del Vicerrectorado Académico de Pregrado; 

 
Estando dentro de las atribuciones conferidas al señor Decano por la Ley  
Universitaria N° 30220 y el Estatuto de la Universidad Nacional Mayor de San Marcos; 
  

SE RESUELVE: 

 

1.   Autorizar la Anulación del Acta Promocional a favor del estudiante Mejía Reyes, 

Carlos Edwin con código 20200189, de la Escuela Profesional de Ingeniería de 

Sistemas de la Facultad de Ingeniería de Sistemas e Informática correspondiente al 

Ciclo Cursos de Verano 2023-0, de la siguiente asignatura: 

 

 
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Universidad Nacional Mayor
de San Marcos, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://spsgd.unmsm.edu.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: HPPYXWU



 
 

 

 

 

 
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS  

Universidad del Perú. Decana de América 

FACULTAD DE INGENIERÍA DE SISTEMAS E INFORMÁTICA  

DECANATO 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS 
Calle Germán Amezaga N° 375 - Lima, Perú/ Central:(511) 6197000 

www.unmsm.edu.pe 

N° Curso Nota Nº de Acta 

01 PROGRAMACIÓN Y FUNDAMENTOS 

DE ALGORÍTMICA 

5 2023020120180201180311P 

 

2. Encargar al Vicedecanato Académico de la Facultad de Ingeniería de Sistemas e 

Informática y al Sistema Único de Matrícula el cumplimiento de la presente 

Resolución. 

 

3. Elevar la presente Resolución de Decanato al Rectorado de la Universidad Nacional 

Mayor de San Marcos, para su conocimiento. 

 

 

          Dra. Luzmila Elisa Pró Concepción                  Dr. Carlos Edmundo Navarro Depaz                                                                                               

                  Vicedecana Académica                                                  Decano 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Universidad Nacional Mayor
de San Marcos, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://spsgd.unmsm.edu.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: HPPYXWU


		2023-04-18T18:06:21-0500
	PRO CONCEPCION Luzmila Elisa FAU 20148092282 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCIÓN DECANAL N° 000428-2023-D-FISI/UNMSM
	2023-04-19T09:43:40-0500
	Lima
	NAVARRO DEPAZ Carlos Edmundo FAU 20148092282 soft
	Soy el autor del documento




